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                                                             BASHKIA KËLCYRË 

Nr _____ Prot                                                                                    Datë  _____ / _____ / 2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar : Operatorit ekonomik 

 

“TEA-D” shpk me numer NIPT-i K32522629L 

me adresë : Libohove, LIBOHOVE Rruga "Dhuvjan", nr.pasurie 3105, ZK 2444 

  GJIROKASTËR 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat:  
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Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e Hapur – Punë publike 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: NR REF-72886-12-18-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Riparim i urës së fshatit Mbrezhdan-Malëshovë”, me  fond 

limit : 1 164 519 (një milion e njëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e pesëqind e nëntëmbëdhjetë)  

lekë pa tvsh. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Datë 27.01.2026 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit. Data 02.02.2026 Buletini Nr 10. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “EUROSTIL” shpk me numër NIPT-i J99016203O. 

Oferta e këtij operatori është 1 082 990 (një milion e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

2. Operatori ekonomik “TEA-D” shpk me numër NIPT-i K32522629L. 
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Oferta e këtij operatori është 971 250 (nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e dyqind e pesëdhjetë) 

Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

*  *  * 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm : 

 

1. Operatori ekonomik “EUROSTIL” shpk me numër NIPT-i J99016203O. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit kualifikues për Operatorin Ekonomik “EUROSTIL” sh.p.k ne 

mbeshtetje te nenit 80 dhe nenit 92, pika 3 e ligjit nr. 162, date 23.12.2020, per “Prokurimin Publik”,  

ne baze te nenit 82, te VKM nr. 285, date 19.05.2021, “Per miratimin e rregullave të Prokurimit 

Publik” i ndryshuar si dhe Dokumentave Standarte te tenderit, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave 

konstaton se:  

Operatori ekonomik, ka bere ndryshime ne strukturen e preventivit permbledhes, duke ndryshuar 

shtojcën 2 , lista e çmimeve sipas zërave të preventivit, duke hequr fondin rezerve. 

 

Nr 

 

Nr. 

Analizë 

 

Përshkrimi i Punëve 

 

Njësi 

 

 

Sasia 

  

 

Çmimi/ 

Njësi 

 

Cmimi 

total 

1.       

2.       

3.       
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Shuma 

Fondi Rezervë 

Shuma 

TVSH 

SHUMA TOTAL 

Udhëzime për Operatorët Ekonomikë (Udhëzime) 

Teksti në Seksionin I, nuk mund të modifikohet nga Autoriteti kontraktor ose operatorët ekonomikë 

përveç informacionit të plotësuar sipas Njoftimit te Kontrates. 

Në Seksioni I: “Udhëzime për Operatorët Ekonomikë”, pika B “PËRGATITJA E OFERTAVE”, 

nënpika 4 “Formularët e tenderit dhe preventivat e Çmimeve”, dhe nënpika 6/2 “Cmimet “, të 

dokumenteve  të tenderit është përcaktuar, si më poshtë:  

1.Formularët e tenderit dhe preventivat e Çmimeve 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës Ekonomike në përputhje me formularin e 

paraqitur në Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim, 

nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e 

kërkuar. 

6.Çmimet . 

1... 

2. Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me këto DT, duke 

përcaktuar zërat e punimeve që do të realizohen, sasitë dhe çmimin e tyre në rastin kur në kohën e 

ofertimit është e mundur (ka një projekt-preventiv mbi bazën e të cilit të do realizohen punimet). 

Ne kete rast operatori ka vepruar ne kundershtim me keto Udhezime e Percaktime te DST duke 

paraqitur zerin e preventivit me sasi te ndryshuar nga sasia e percaktuar ne preventivin e publikuar 

nga AK ne www.app.gov.al . 

 

Nuk jemi ne rastin e gabimeve aritmetike sepse ne nenin 82 te VKM 285/2021,  jane percaktuar ne 

menyre shteruese tre rastet te cilet konsiderohen gabime aritmetike:  

Citoj neni 82 pika 3 e VKM 285/2021:  

a) Nëse ka ndonjë mospërputhje, ndërmjet çmimit për njësi dhe çmimit total, 

që del nga shumëzimi i çmimit të njësisë me sasinë, çmimi i njësisë 

http://www.app.gov.al/
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mbizotëron dhe çmimi total korrigjohet në bazë të tij. 

b) Nёse ka ndonjё mospërputhje tek çmimi total, kur totali ёshtё shuma ose 

diferenca e nёntotaleve, çmimi i nёntotalit mbizotëron dhe çmimi total 

korrigjohet në bazë të tij. 

c) Nëse ka ndonjë mospërputhje ndërmjet fjalëve dhe shifrave, mbizotëron 

shuma në fjalë. Bёn pёrjashtim nga ky rregull situata kur shuma nё fjalё ka 

lidhje me gabimin, i cili do tё korrigjohet sipas shkronjave “a” dhe “b”, të 

kësaj pike, pёr rrjedhojё, nё kёtё rast, mbizotёron shuma nё shifra dhe ajo 

nё fjalё do tё korrigjohet. 

Ne rastin konkret operatori ka hequr zerin e fondit rezerve ne preventive (ne masen 5%) dhe nuk ka 

gabime aritmetike, ndryshime te cilat jane te papranueshme . 

Vlen te theksohet se skualifikimi per ndryshime ne preventive, eshte praktike e konsoliduar e KPP- 

së.   

Per kete arsye, mbeshtetur në nenin 92/3 të LPP-së , ku përcaktohet se: “.... Autoriteti ose Enti 

Kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në 

përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në 

dokumentet e tenderit,...” vendos skualifikimin e Operatorit Ekonomik “EUROSTIL” shpk. 

Oferta e këtij operatori është 1 082 990 (një milion e tetëdhjetë e dy mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë) Lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit)  

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TEA-D” shpk me numër Nipt-i 

K32522629L me adresë Gjirokaster, Libohove, LIBOHOVE Rruga "Dhuvjan", nr.pasurie 3105, 

ZK 2444, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 971 250 (nëntëqind e shtatëdhjetë e një mijë e 

dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh është identifikuar si oferta fituese.  
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Këlcyrë sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të 

këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, 

siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT /ENTIT KONTRAKTOR 

Klement NDONI 

 


